
Tab. č. 2. 3. 1  Domácnosti podle sociálních skupin v roce 1992 v ČR (mikrocenzus)
Složení domácností a roční příjmy na osobu v Kč

Počet domácností absol. 3 836 040 2 222 235 243 983 1 301 632 44 301 23 891 
v % 100,0 57,9 6,4 33,9 1,2 0,6 

Počet členů domácností absol. 10 182 199 6 954 183 817 204 2 222 522 130 153 58 136 
v % 100,0 68,3 8,0 21,8 1,3 0,6 

Průměrný počet na domácnost:
členů 2,66 3,14 3,36 1,71 2,95 2,44 

ekonomicky aktivních 1,22 1,81 1,81 0,16 0,44 0,19 
nezaopatřených dětí 0,71 1,02 1,20 0,06 1,07 1,13 
nepracujících důchodců 0,59 0,16 0,13 1,46 0,08 0,04 
nezaměstnaných 0,04 0,03 0,03 0,01 1,19 0,03 
pobírajících rodičovský příspěvek 0,07 0,10 0,12 0,00 0,13 0,62 
ostatních členů 0,03 0,02 0,07 0,02 0,04 0,43 

Čisté peněžní příjmy 33 705 33 946 44 416 30 169 20 938 19 063 
z toho:
Sociální příjmy 9 685 5 097 5 033 25 900 8 090 8 552 

Důchody 6 431 1 816 1 673 23 120 913 688 
Nemocenské 316 382 232 140 276 455 
Hmotné zabezpečení uchazečů 

o zaměstnání 114 91 112 52 2 410 54 
    Přídavky na děti 990 1 209 1 328 139 1 396 1 555 
    Rodičovský příspěvek 361 428 481 18 661 3 171 
Naturální příjmy 835 772 806 1 080 424 332 
Celkové čisté příjmy 34 540 34 718 45 222 31 249 21 362 19 395 
Domácnosti podle vztahu čistého 
peněžního příjmu k násobkům ŽM
    méně než ŽM absol. 109 491 43 856 13 096 21 552 18 470 12 516 

v % 2,9 2,0 5,4 1,7 41,7 52,4 
    1,0 až 1,5 v % 27,3 21,1 13,1 40,0 38,0 28,8 
    1,5 až 2,0 v % 36,3 31,9 20,0 48,3 7,9 12,6 
    2,0 až 2,5 v % 16,8 22,4 16,3 7,9 4,4 1,9 
    2,5 až 3,0 v % 7,8 11,1 14,0 1,3 3,7 0,0 
    3,0 a více v % 9,0 11,5 31,2 0,8 4,3 4,4 
Průměrné ŽM na domácnost
  v Kč měsíčně 3 822 4 415 4 673 2 649 4 104 3 356 

Nezaměst- 
naní

Ostatní 
domácnosti

Domácnosti 
úhrnem

Zaměstnanci 
celkem

Důchodci 
celkem

Samostatně 
činní celkem


